somma indicata nella premessa precedente interamente per l’anno scolastico 2021-2022; 

Considerate le richieste degli Uffici scolastici territoriali di Brescia, Como e Milano di ulteriore fabbisogno 

per sanare situazioni pregresse per una somma complessiva di € 129.900,07 (euro centoventinove-

milanovecento/07);  

Considerato che, sottratta dal totale la somma di cui alla premessa precedente, le risorse finanziarie 

complessivamente disponibili sul cap 1477, p.g. 2, per i contributi alle scuole paritarie per 

l’inserimento degli alunni disabili per l’a.s.

[...]

8, alle scuole paritarie di ogni ordine e grado della Lombardia che accolgono nell’anno 

scolastico 2021-2022 alunni con certificazione di handicap riconosciuto come previsto dalla legge 5 febbraio 

1992, n. 104, e successive disposizioni applicative, è assegnato un contributo di € 3.727,34 (euro 

tremilasettecentoventisette/34) per ciascun alunno disabile, sulla base del numero di alunni disabili presenti 

in ciascuna scuola, per un importo complessivo di € 19.441.780,47 (euro diciannovemilioniquattrocento-

quarantunomilasettecentoottanta/47), come indicato nell’allegata tabella che costituisce parte integrante 

del presente provvedimento. 

Articolo 2 

Per l’anno scolastico 2021-2022, in applicazione dell’art. 9, comma 3, lettera b), del decreto ministeriale 

21 gennaio 2022, n.